Ente publico:

Indicadores para Resultados
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020
(pesos)

Instituto Tecnoldgico Superior de Libres

53

INDICADORES

METAS

PRESUPUESTO (PESOS)

PP Prog Presup io / Indicad Nivel Tipo "

Dimensién a
Medir

Unidad de
Medida

Aprobada Modificada Alcanzada Alc./ Aprob.

Alc./ Modif.

Aprobado

Modificado

Devengado %/

Dev. / Aprob.

Dev. / Modif.

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

INDICADORES

PORCENTAJE DE ATENCION A LA
E068 DEMANDA DE ESTUDIANTES DE NUEVO COMPONENTE 1 [ ESTRATEGICO
INGRESO REALIZADA

PORCENTAJE DE VINCULACION CON LOS
EO68 SECTORES PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL [ COMPONENTE 2 | ESTRATEGICO
FORTALECIDA

PORCENTAJE DE PROCESOS DE
E068 CERTIFICACION Y ACREDITACION DE LOS | COMPONENTE 3 | ESTRATEGIGO
SERVICIOS OTORGADOS.

PORCENTAJE DE DESARROLLO DE
E068 CIENCIA, TECNOLOGIA Y CULTURA COMPONENTE 4 | ESTRATEGICO
EMPRENDEDORA REALIZADA

CAPACITACION DE DOCENTES Y
PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
ACUERDO AL PERFIL LABORAL
REALIZADA

E068 COMPONENTE 5 | ESTRATEGICO

PORCENTAJE DE FORMACION INTEGRAL
E068 DE EDUCACION SUPERIOR CON CULTURA| COMPONENTE 6 | ESTRATEGICO
Y DEPORTE IMPLEMENTADO

EFICACIA

EFICACIA

CALIDAD

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

PORCENTAJ!

PORCENTAJ

PORCENTAJ

PORCENTAJ

PORCENTAJI

PORCENTAJI

E

E

E

E

E

E

46,641,092.00

41,990,683.73

472,471.00

2,665,765.78

1,231,179.00

226,782.49

54,210.00

51,003,713.27

43,946,542.31

486,609.52

3,642,326.20

1,635,726.59

1,309,390.65

83,118.00

31,621,873.25

28,310,311.00

305,787.41

1,954,009.74

307,497.32

737,066.32

7,201.46

68%

67%

65%

73%

25%

325%

13%

62%

64%

63%

54%

20%

56%

9%

1/ Sélo se rep eltipo de i

DA. ECTOR GENERAL
INSTITUTO TECNOLOGICO
SUPERIOR DE LIBRES

DIRECCION
GENERAL

te y respor

del emisor”

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

M

MMA DE JESUS RAMIREZ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS






